ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-MDY
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VOLADURA EN ROCA FIJA Y ROCA SUELTA A TODO COSTO

PARA EL PROYECTO: "CREACION DEL CAMINO VECINAL EN EL SECTOR DE LLACTAPATA DEL

CENTRO POBLADO DE CORIMAYO Y LA COMUNIDAD CAMPESINA DE JUY HUAY DEL DISTRITO
DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Yanatile, sito en Plaza de Armas del Centro
Poblado de Quebrada Honda del Distrito de Yanatile, Provincia de Calca y Departamento del Cusco, siendo
las 16:00 horas del dia miércoles 28 de agosto del afo 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designado mediante Formato 04 (Designacion del Comité de Seleccién) de fecha 12 de agosto
del afio 2024, precedido por el Presidente Titular Lic. Educ. Jests Ramos Roa, Primer Miembro Titular ing.
Rossel Surco Delgado y el Segundo Miembro Titular Ing. Juan Julio Bautista Challco, encargados de ia
organizacion, conduccidon y realizacién hasta su culminaciéon del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 009-2024-MDY Primera Convocatoria para la contratacion del servicio
de voladura en roca fija y roca suelta a todo costo para el Proyecto: "CREACION DEL CAMINO
VECINAL EN EL SECTOR DE LLACTAPATA DEL CENTRO POBLADO DE CORIMAYO Y LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE JUY HUAY DEL DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO". A fin de llevar a cabo la admision, evaluacion y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro, acto programado para la fecha y se desarrolla de la siguiente manera:

I. DETALLE DE REGISTRO DE PARTICPANTES
Se verifico la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccién mediante el SEACE,
siendo los sugunentes

. . Fecha de registro en el :
flro; | I?UCICédlg_o Il Nombre o Razén Social B procedimiento Estado |
1 | 10423517323 i ALVAREZ DELGADO JAIME | 2024-08-17 13:14:55.0 Valido
2 | 10472468117 | FARFAN ALMONACIN SUMICO 2024-08-22 11:00:18.0 Valido
3 | 20456149139 gaNgTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI 2024-08-26 11:00:15.0 Valido
4 | 20484782041 \S” S'T_ATECK CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-19 15:29:00.0 Vélido
| EMPRESA MINERA Y CONSTRUCTORA )
5 | 20506571597 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-08-20 23:16:35.0 Vlido
LIMITADA-EMICO E.LR.L.
GRUPO RROOCHA SOCIEDAD COMERCIAL DE o »
| © | 20527453659 | RECE NS BI IDAD LIMITADA 2024-08-2022:14080 | Valdo
| 7 | 20542686023 |ICONS TOP S.AC. 2024-08-26 10:39:42.0 Valido
INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN
8 | 20600115007 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-.C. JHOJAN | 2024-08-21 11:40:15.0 Valido
| SAC B
PENTAGONO PERU CONSTRUCCIONES . .
9| 20800284470 | (0BT SERVICIOS GENERALES ELRL, | 20240826 16:31:160 Valido
| 10 | 20604551464 | PAULINO EILR.L. | 2024-08-17 12:54:57.0 | Valido |
11 | 20604705151 | CONSTRUCTORA PERU TRAC SR.L. 2024-08-20 23:29:00.0 Valido |
__ .- STRU "ERU \Valido |
12 | 20605753907 ’SNXECRS'ONES GENERALES LAURA ROCA 2024-08-20 14:22:36.0 Valido
[ .. | CRACK INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA . i,
| 13 | 20808134933 | CERRADA - CRACKING SAC, 2024-08-19 16:51:36.0 Valido
; MACLE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL ", .
| 14| 20806336099 | [ CEpONSABILIDAD LIMITADA | 20240822 1236510 valdo
| 15 | 20611611928 | CORPORACION DAETH S.R.L. | 2024-082023:39.300 |  Valdo |

{i. DETALLE DE REGISTRO DE OFERTAS
Se procede a verificar la presentacion de las ofertas de 105 participantes inscritos a este procedimiento de
seleccion realizado medlante el SEACE, de acuerdo a)&gtnente detalle;




Nro. | RUC/Cédigo N;':zbgﬁ ° Fecl}a de Hon:a de Usua.rio de Fecha d_e Hora dg Estag ade Estado
Social registro | registro registro | presentacién | presentacion propuesta
FARFAN
1 | 10472468117 | ALMONACIN | 27/08/2024 | 23:18:38 | 10472468117 | 27/08/2024 23:19:28 Enviado Valide
SUMICO ‘ ‘

Ii. DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS.

La apertura de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE, en la fecha prevista para la
evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento de seleccion de acuerdo al

siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE OFERTAS

FARFAN ALMONACIN SUMICO

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUM PLE
?)_ Documento que acredite la rfepres.entacién de quien suscribe la off_artg (DNI Sl CUMPLE -

en caso de persona natural o vigencia de poder en caso de persona juridica) o

;)e[g)leacri‘aéif(;?? ;ilr]l:;(%a '\?oezz;xcuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lli de la presente seccién. (Anexo SI CUMPLE

N°3) .

) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) ~ SICUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en soles. (Anexo N° 6) S CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVO

FARFAN ALMONACIN SUMICO

Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la
exoneracion del IGV. (Anexo N° 7)

NO PRESENTA

Experiencia del postor en la especialidad (Anexo 8). SI PRESENTA
B?cg;racnon jurada del numeral 49.4 del articulo 49 del Reglamento. {Anexo SI PRESENTA

| Solicitud d;bonificacién del diez pbr ciento (10%) por servicios préétados _ .

| fuera de fa provincia de lima y callao. (Anexo N° 10). - SI PRESENTA |
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11). St PRESENTA
Autorizacién de notificacién de la decision de Ja entidad sobre la solicitud de
ampliacién de plazo mediante medios electrénicos de comunicacion ~ Anexo S| PRESENTA

12.

IV. DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

DE LAS OFERTAS

El comité de seleccion, procede con la evaluacién de la oferta del postor admitido de acuerdo al siguiente

' CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

\wRo.|  POSTORES ADMITIDOS A, PRECIO PUNTAJE mm;ac%mrm pUNTAJE | Bomficaciondel | | ORDEN DE

i TotaL | L 5% por REMYPE “E | PRELACICH
| RUCN® | RAZONSOCIAL | PRECIO | PUNTAJE ‘

‘ FARFAN " ‘ Sipresenta ¥

C 1 |1p472488117 | sLmOnACH |Sr160.500.00) 10000  100.00 S‘zﬁiﬁz:ées 110.00|  cuenta con s00) 1

’. SUMICO REMYPE

V. DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS.

Seguidamente se procede a la calificacién de la oferta del postor evaluado de acuerdo al siguiente detalle:

B ORDEN DE PRELACION 1
POSTORES i __FARFAN ALMONACIN SUMICO
5 E/N
REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTA C%ﬂ;"ﬂ_g °_
A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION - |
Reglstro nacional de proveedores capitulo servicio vigente. Si presenta CUMPLE
| | Ficha RUC activo y habido con actividad econdmica erl el objeto ? la contratacion Si presenta_ r CUMPLE |

p/,ﬂ /

214



el gt o SCAEG on  per G oamaoin Y 508 | Giprosemta | oUMPLE
un {01) certificado, oficio, constancia o resolucion emitido por SUCAMEC que acredite que

no registran antecedentes de sanciones y/o multas en la gerencia de explosivos, emitida Si presenta CUMPLE
[ dentro de los dos (92} dltimos afios

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | sipresenta CUMPLE
Camioneta 4x4 - afio 2020 como minimo Si presenta | CUMPLE )
Compresora neumatica - >/-_-_ 3:75 CFM, afio 2020 como minimo . Si presenta CUMPLE
Perforadoras neumdaticas (3 unid.) >/=24 Kg Si presenta CUMPLE
Lubricador neumnatico para perforador (3 unid.) Si presenta CUMPLE
Manguera de alta presién (300 mtrs) 1” y/o %" de dﬁatro. - Si presenta CUMPLE
Barrenios (3 jgs) 3, 5 y 8 pies (nuevas o en optimas condiciones). Si presenta | CUMPLE
[ Afitader de barreno R - | s presenta CUMPLE
Radios comunicadores - minimo de 05 kilometros | Si presenta | cumpLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ]

 FORMACION ACADEMICA - B
Responsable de servicio - Ingeniero Civil, ingeniero de minas o Ingeniero geaogo Si presenta CUMPLE
e N T o R T e I
| 02 explosivistas - Técnico en perforacién y voladura de rocas Si presenta | CUMPLE |
02 perforistas - Con capacitaciones Si presenta CUMPLE
Conductor de camioneta 4x4 - con licencia de conducir categoria A-2B - Si presenta CUMPLE

| B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Responsable de servicio - Tres (03) afios de experiencia como minimo como residente o

respons_able r:le los trabajo§ de p_erforaciénly voladura de rocas, debera contar con carnet Si presenta CUMPLE.

de manipulacion de explosivos vigente emitida por la SUCAMEC a nombre de la empresa

|'g$::2;?6nai responsable de Seguridad y prevencién de riesgos - Dos (02) afios, como

Ingeniero responsable del drea de seguridad en trabajos de perforacién y voladura de Si presenta CUMPLE

rocas, debera contar con carnet de manipulacién de explosivos vigente emitida por la
SUCAMEC a nombre de la empresa postora. .

02 explosivistas - Tres (03) afios como minimo en trabajos relacionados en perforacion y
voladura de rocas, debera contar con carnet de manipulacién de explosivos vigente Si presenta CUMPLE
| emitida por la SUCAMEC a nombre de la empresa postora |
02 perforistas - Tres (03) afios como minimo en trabajos relacionados en perforacion y
voladura de rocas, debera contar con carnet de manipulacién de explosivos vigente Si presenta CUMPLE
emitida por la SUCAMEC a nombre de la empresa postora.

Conductor de camioneta 4x4 - Tres (03) afios en trabajos de transporte de materiales de
explosivo y conexos, debera contar con carnet de manipulacién de explosivos vigente Si presenta CUMPLE |
| emitida por la SUCAMEC a nombre de la empresa postora

| €. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 290,000.00, por Ia .
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. MYPE (37,000.00). Si presenta CUMPLE
RESULTADO . | CALIFICADO

Nota.- Se verifica en las Bases Integradas no se ha realizado el ajuste y precisién en la habilitacién de la capacidad legal de los
requisitos de calificacion respecto a “un (01) certificado, oficio, constancia o resolucién emitido por SUCAMEC que acredite que no
registran antecedentes de sanciones yfo muitas en fa gerencia de explosivos, emitida dentro de los dos (02) Gitimos afios”, como
resultado de las consultas y observaciones por lo que se aplica en numeral 72.6. del Articulo 72. Consultas, observaciones e
integracién de bases dei Reglamento que prescribe “Cuando exista divergencia entre lo indicado en el piiego de absolucién de
consultas y observaciones y la integracién de bases, prevalece Jo absuelto en el referido pliego; sin petjuicio, del deslinde de
responsabilidades correspondiente”.

Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Finalmente, el comité de seleccidn, en merito a la admisién de ofertas, evaluacion de ofertas, calificacion

de ofertas, orden de prelacién y en aplicacién a lo preceptuado en el Articulo 63° y 68 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del estado, el comité de seleccion ADOPTQO los acuerdos siguientes:

1. OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 009-
2024-MDY Primera Convocatoria para la contratacion del servicio de voladura en rocafija y roca
suelta a todo costo para el Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL EN EL SECTOR DE
LLACTAPATA DEL CENTRO POBLADO DE CORIMAYO Y LA COMUN!DAD CAMPESINA DE JUY
HUAY DEL DISTRITO DE YANATILE - PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO", al
postor conforme al siguiente detalle:

POSTOR : FARFAN-ALMONACIN SUMICO.




RUC 10472468117

DOMILCILIO LEGAL : CALLE RAMIRO PRIALE C-14 SANTIAGO - CUSCO.
MONTO ADJUDICADO  : S/. 169,600.00
PUNTAJE TOTAL : 115.00 PUNTOS.

2. Remitir el expediente de contratacién a la Oficina de Logistica una vez consentida, para su custodia
conforme a Ley.

No habiendo observaciones, el comité de seleccion aprueba la presente acta por unanimidad y se concluye

el presente acto a las 17:30 horas del mismo dia, procediendo a firmar los presentes en sefal de
conformidad.

] /
!

S
LICS."?JOC. JESUS RAMOS ROA ING. ROSSEL SURCO DELGADO
ENTE DEL COMITE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

PRE

-

.\.\‘ = )
ING. JUAN JULIO BAUTISTA CHALLCO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



